



# АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.09.2016

№ 318а

### О внесении изменений в постановление Администрации Томской области от 10.12.2014 № 478а

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством

#### ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Томской области от 10.12.2014 № 478а «Об утверждении государственной программы «Развитие рынка труда в Томской области» («Собрание законодательства Томской области», № 12/2 (113), часть 1 от 30.12.2014) следующие изменения:

в государственной программе «Развитие рынка труда в Томской области», утвержденной указанным постановлением (далее – Программа):

1) в подпрограмме 3 Программы:

а) в пункте 3 строки «Ожидаемые конечные результаты подпрограммы» паспорта слова «ранее чем через 2 года со дня въезда на территорию Российской Федерации» заменить словами «ранее чем через 3 года со дня постановки на учет в территориальном органе Министерства внутренних дел Российской Федерации в качестве участника программы переселения соотечественников и членов их семей»;

б) в абзаце двенадцатом главы «Цели, задачи, сроки (этапы) и показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач программы переселения соотечественников» слова «ранее чем через 2 года со дня въезда на территорию Российской Федерации» заменить словами «ранее чем через 3 года со дня постановки на учет в территориальном органе Министерства внутренних дел Российской Федерации в качестве участника программы переселения соотечественников и членов их семей»;

в) в главе «Основные мероприятия по реализации программы переселения соотечественников»:

в абзаце девятом слова «с Управлением Федеральной миграционной службы по Томской области» заменить словами «с Управлением Министерства внутренних дел России по Томской области»;

в абзаце тринадцатом слова «(<http://trud.tomsk.gov.ru>)» заменить словами «(<http://rabota.tomsk.gov.ru>)»;

г) в главе «Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение реализации программы переселения соотечественников»:

в строке 1.1 слова «Мероприятие «Предоставление информационных, консультационных, в том числе юридических, и других услуг; обмен опытом» заменить словами «Мероприятие «Предоставление информационных,

консультационных, юридических и других услуг участникам программы переселения соотечественников и членам их семей; обмен опытом»;

в строке 2.1 слова «Мероприятие «Оказание материальной помощи лицам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, из числа лиц участников программы до получения ими разрешения на проживание или до оформления гражданства Российской Федерации» заменить словами «Мероприятие «Оказание материальной помощи лицам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, из числа участников программы и членов их семей до получения ими разрешения на временное проживание или до оформления гражданства Российской Федерации»;

2) в приложении № 2 «Перечень мероприятий программы переселения соотечественников, осуществляемых в Томской области (в том числе за счет средств текущего финансирования)» к подпрограмме 3 Программы:

а) в строке 2 слова «Оказание материальной помощи лицам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, из числа лиц участников программы переселения соотечественников до получения ими разрешения на проживание или до оформления гражданства Российской Федерации» заменить словами «Оказание материальной помощи лицам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, из числа участников программы переселения соотечественников и членов их семей до получения ими разрешения на временное проживание или до оформления гражданства Российской Федерации»;

б) в строке 8 слова «Содействие обустройству лиц, получающих высшее образование» заменить словами «Содействие обустройству лиц, получающих высшее образование, включая использование в отношении участников программы переселения соотечественников и членов их семей предусмотренного законодательством Российской Федерации механизма целевого приема на обучение по образовательным программам высшего образования с учетом специальностей и направлений подготовки, наиболее востребованных отраслями экономики субъекта Российской Федерации»;

в) в строке 10 слова «Оказание поддержки участникам программы переселения соотечественников в осуществлении малого и среднего предпринимательства, включая создание крестьянских (фермерских) хозяйств» заменить словами «Оказание поддержки участникам программы переселения соотечественников и членам их семей в осуществлении малого и среднего предпринимательства, включая создание крестьянских (фермерских) хозяйств»;

г) в строке 13 слова «Предоставление информационных, консультационных, в том числе юридических, и других услуг; обмен опытом:» заменить словами «Предоставление информационных, консультационных, юридических и других услуг участникам программы переселения соотечественников и членам их семей; обмен опытом:»;

3) в приложении № 4 «Объемы финансовых ресурсов на реализацию мероприятий программы переселения соотечественников за счет средств областного бюджета, в том числе за счет текущего финансирования» к подпрограмме 3 Программы:

а) в строке 2 слова «Оказание материальной помощи лицам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, из числа лиц участников программы до получения ими разрешения на проживание или до оформления гражданства Российской Федерации» заменить словами «Оказание материальной помощи лицам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, из числа участников программы

и членов их семей до получения ими разрешения на временное проживание или до оформления гражданства Российской Федерации»;

б) в строке 10 слова «Оказание поддержки участникам программы переселения соотечественников в осуществлении малого и среднего предпринимательства, включая создание крестьянских (фермерских) хозяйств» заменить словами «Оказание поддержки участникам программы переселения соотечественников и членам их семей в осуществлении малого и среднего предпринимательства, включая создание крестьянских (фермерских) хозяйств»;

в) в строке 13 слова «Предоставление информационных, консультационных, в том числе юридических, и других услуг; обмен опытом:» заменить словами «Предоставление информационных, консультационных, юридических и других услуг участникам программы переселения соотечественников и членам их семей; обмен опытом:»;

4) в строке 15 приложения № 1 «Перечень показателей цели и задач государственной программы и сведения о порядке сбора информации по показателям и методике их расчета» к Программе слова «Управление Федеральной миграционной службы России по Томской области» заменить словами «Управление Министерства внутренних дел России по Томской области»;

5) в приложении № 3 «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы за счет средств областного бюджета и целевых межбюджетных трансфертов из федерального бюджета по главным распорядителям средств областного бюджета» к Программе:

а) в строке 8.1 слова «Мероприятие «Предоставление информационных, консультационных, в том числе юридических, и других услуг; обмен опытом» заменить словами «Мероприятие «Предоставление информационных, консультационных, юридических и других услуг участникам программы переселения соотечественников и членам их семей; обмен опытом»;

б) в строке 9.1 слова «Мероприятие «Оказание материальной помощи лицам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, из числа лиц участников программы до получения ими разрешения на проживание или до оформления гражданства Российской Федерации» заменить словами «Мероприятие «Оказание материальной помощи лицам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, из числа участников программы и членов их семей до получения ими разрешения на временное проживание или до оформления гражданства Российской Федерации»;

б) в приложении № 4 «Общая потребность в ресурсном обеспечении реализации основных мероприятий государственной программы» к Программе:

а) в строке 1.1 слова «Мероприятие «Предоставление информационных, консультационных, в том числе юридических, и других услуг; обмен опытом» заменить словами «Мероприятие «Предоставление информационных, консультационных, юридических и других услуг участникам программы переселения соотечественников и членам их семей; обмен опытом»;

б) в строке 2.1 слова «Мероприятие «Оказание материальной помощи лицам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, из числа лиц участников программы до получения ими разрешения на проживание или до оформления гражданства Российской Федерации» заменить словами «Мероприятие «Оказание материальной помощи лицам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, из числа участников программы и членов их семей до получения ими разрешения на временное проживание или до оформления гражданства Российской Федерации»;

Федерации»;

7) по тексту Программы слова «УФМС России по Томской области» заменить словами «УМВД России по Томской области».

2. Департаменту информационной политики Администрации Томской области (Севостьянов) обеспечить опубликование настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

И.о. Губернатора Томской области



А.М.Феденёв